
  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 66 del 10-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  66   Del  10-05-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 185 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER FORNITURA ARTICOLI DI CANCELLERIA E ARCHIVIO 

- CIG Z5C31A7CB9. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno dieci del mese di maggio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTA l’adesione alla convenzione  fra la SUAM e ERREBIAN S.p.A.” Gara SIMOG 

n. 7812261 per la fornitura di prodotti di cancelleria tradizionale ed ecologica ad uso 

ufficio e relativi servizi connessi” 
 

DATO ATTO che nella convenzione non sono presenti  alcuni prodotti di cancelleria di cui si 

necessita; 

 

CONSIDERATO che si è provveduto alla fornitura della cancelleria per gli uffici comunali 

presenti nell’elenco della convenzione sopra citata; 

 

CONSIDERATA  la necessità di provvedere all’acquisto di articoli di cancelleria per 

permettere il normale svolgersi delle attività e dell’archiviazione degli uffici comunali; 

 

VALUTATA  l’offerta pervenuta dalla ditta ERREBIAN S.p.A.” con sede in Via 

dell’Informatica, 8 Loc. Santa Palomba- 00071 Pomezia (RM) P.IVA 02044501001; 
 

RITENUTO procedere , all’affidamento del servizio di fornitura articoli di cancelleria e di 

archiviazione alla ditta ERREBIAN S.p.A di Pmezia (RM)  ai sensi dell’art.36, comma 1, lett. 

a), del d. lgs n. 50/2016; 

 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 66 del 10-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

RICHIAMATE le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con 

deliberazione n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d. lgs. n. 

50/2016; 

 

CONSIDERATO 

– che l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad 

40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento 

dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 

VISTI: 
-  il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

-  il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione 

trasparente; 

 

VISTA la disponibilità finanziaria presente sui capitoli del bilancio di previsione 2021; 

DATO ATTO che: 

 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

 ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 per gli acquisti di beni e servizi di valore 

inferiore ai 40.000 € non sussiste l’obbligo di avvalersi di forme di aggregazione delle 

committenze; 

RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art 36, co. 

2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure negoziate 

sotto soglia; 

 

RITENUTO possibile affidare la fornitura sopra specificata all’operatore economico 

ERREBIAN S.p.A di Pomezia (RM)  P. IVA  02044501001; 

 

VISTA la regolarità del D.U.R.C. della ditta ERREBIAN SPA con sede in Via 

dell’Informatica, 8 Loc. Santa Palomba- 00071 Pomezia (RM) di cui al Prot. 

INAIL_26037932 con scadenza  al 07/06/2021; 
 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss. mm. ii., recante il testo unico sull’ordinamento 

degli Enti locali; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

CONSIDERATO che il precedente Responsabile del Servizio Area Amministrativa è 

collocato in pensione per raggiunti limiti di età dal 30/09/2020; 

-  

VISTO il Decreto Sindacale prot. 97 del 07/01/2021 di conferimento  incarico di 

Responsabile del Servizio dell’area Amministrativa alla sottoscritta dipendente Fiorella 

Falcioni;  
 

VISTO il Cig: Z5C31A7CB9; 
 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 34/2021 relativa all'assegnazione del PEG ai 

responsabili del servizio; 

 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 66 del 10-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

D E T E R M I N A 

 
di CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

di AFFIDARE, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, 

all’operatore economico ERREBIAN S.p.A.” con sede in Via dell’Informatica, 8 Loc. 

Santa Palomba- 00071 Pomezia (RM) P.IVA 02044501001 il servizio di fornitura articoli 

di cancelleria ed archiviazione mediante ordine diretto  sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  

D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ss. mm. e ii.; 

 

di PRENDERE E DARE ATTO che l’importo della fornitura è pari ad euro 332,28 oltre Iva 

per un totale di € 405,50; 

 

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs n° 267/2000 a carico del B.P 

2021 gestione competenza la somma di euro 405,50 al capitolo 94  codice di bilancio 

01.03-1.03.01.02.001; 

 

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Falcioni Fiorella 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 26-05-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           Falcioni Fiorella 

 


